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令和５年 １０月               
         

 

 

いよいよ１学期の終わりが迫ってきました。子ども達はラストスパートをかけ、まとめの学習に励んでい

るところです。1学期をしっかりと締めくくり、２学期につなげていきたいと思います。 

秋の落ち着いた雰囲気の中で、今月もじっくりと子ども達が学習や読書、運動会練習等に取り組み、実り

の多い充実した学校生活が過ごせるよう、担任一同サポートしていきたいと思います。 

1学期間、保護者の皆様には、いろいろとご支援、ご協力いただきましたことを心より感謝申し上げます。

2学期も引き続きよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

スマイル 

１０月行事予定  

日付  行事予定  

４日 (水 ) 

５日（木）  

６日（金）  

７日（土）  

～11 日（水） 

12 日（木）  

 

13 日（金）  

17 日（火）  

18 日（水）  

23 日（月）  

26 日（木）  

27 日（金）  

28 日（土）  

 

 

 

 

学年朝会 

人権の日 

1 学期終業式（式服登校） 

秋休み 

 

2 学期始業式（式服登校） 

5 校時授業 

朝の読み聞かせ 

消防見学 

児童会朝会 

総合的な学習講師来校 

総合的な学習講師来校 

朝の読み聞かせ 

PTCA 作業   

      

 

 

国語…想ぞうを広げて物語を書こう 

   パラリンピックについて調べよう 

社会…工場で働く人と仕事 

火事からまちを守る 

算数…わり算や分数を考えよう 

   まるい形を調べよう 

理科…光 

体育…リレー・リズム表現 

図工…紙版画 

音楽…せんりつの流れとへんか 

   遊び歌めぐり 

総合…豊見城市！ステキ発見！ 

外国語…ALPHABET 

 

１０月の集金 

算数形成プリント（下） ４８０円 

国語形成プリント（下） ４８０円 

漢字ドリル（下） ５１０円 

社会科テスト（下） ４２０円 

学級費 １１０円 

合計 ２０００円 

 

☆お願い☆ 

 運動会練習が始まります。まだまだ暑い日が続いています。水分補給ができるように、水筒を忘れずに持たせて

下さい。また、汗をかくので着替えやタオルを持たせて下さい。 

10 月の生活目ひょう 

 だれとでもなかよくし、よさを見つけてつたえ合おう 

～友達をよぶときは、「さん」をつける～ 

10 月 26日から、木曜日 

が６校時までになります。 

時間割の確認をよろしく 

お願いします。 

 


